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افقی:
 1- درخت انگور- همیشگی- 

سوزن بزرگ
2- سست- زحمتکش- 

کوتاه و مختصر
3- حج بر او واجب است- 

اصطبل
4- بزرگ ترین ورزشگاه 
ایتالیا- دلداده شیرین – 

حیوان وحشی
5- پرنده بخت و اقبال- 
تنقلات شب های زمستانی- 

یخ زیرناودان
6- داخل- قدغن- انگور 

عرب
7- درون دهان- نقاب- 

جوینده راه
8- ایوان- سرزمین 

آریایی ها- ضعف و سستی
9- گلی زیبا – روان شدن- از 

دل پرسوز برآید
10- برنده سیمرغ بهترین 
فیلم در جشنواره 39فجر- 

در کمین نشسته- افسار
11- کنترل دقیق- حادثه 

ناگهانی- میوه بهشتی
12- گرداگرد دهان- 

حریص- درست و حسابی
13- جست و جو- فیلمی 
ساخته اصغر فرهادی با بازی 

امیر جدیدی

14- خط تلفن- شیره 
خشکیده گون – جوجه اردک 

همراه پینوکیو
آدمی-  خوی   -15
پرهیزکار- دشمن سرسخت

  
عمودی:

1- سازمانی با تشکیلات 
مشخص- مادر اسفندیار- 

وسط
2- تعجب زنانه- فاکس- 

قصه و حکایت
3- مانند هم- اصطبل- 

همراه افاده
4- سانتی  متر مکعب- 
صحیح- سامانه ای در سیستم 

بانکی برای انتقال پول
5- اخمو- سانسور

6- نمناک- از واحدهای 
ذخیره سازی  اطلاعات در 

کامپیوتر – رنگ سیاه
7- فرومایه- سبز روشن- 

ریسمان- عید ویتنام
8- نویسنده ایرانی رمان کله 

اسب
9- چاه عمیق- گرو 
گذاشتن- همسایه عراق و 

سوریه- شکلی هندسی
10- مخمصه- جلا دهنده 
کفش- سوره چهل ونهم 

قرآن

11- پیشامد- القای امری از سوی 
خداوند به دل

12 – تکیه دادن- بیهوده- رستگار
13 – دولت ها- فراخواندن- 

سهولت
14- از آثار مشهور ناصرخسرو- 
یار ویس- دختر کارتونی که با 

پدربزرگش به دنبال مادرش بود
15- تکرار حرفی- علاقه مند- 
نقاش ایرانی عهد تیموری و 

صفوی

نتسنامبوغرمپپ
ارتناشناورماک
مداسوواکیکسیر

درباربرتاوتم
ادهاارزوراورخ
رسدردتخاببردم
تنوکسمسینلهی
اکبمویزینمکمن

لاوهدابشیارا
فیلاهدامنیدمک
تاهیهگناداسای
رداکنالوارتت
لغاتمرحکتهاتا
نارماکجیارنکر
جراریحبرمایلو 15
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نكته بازی

اقبال بلند امیر؟
تیم ملی ایران در حالی در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های 
آسیا باید به مصاف سوریه برود که یکی از معدود ستارگان این تیم با 
مصدومیت مواجه شده است. عمر خربین، مهاجم سوری که از قضا 
سابقه مفصلی هم در گلزنی به علیرضا بیرانوند دارد، آسیب دیده 
و دست کم تا زمان تنظیم این مطلب معلوم نیست به بازی با ایران 
می رسد یا نه. روشن است که خربین ارزش های زیادی برای سوریه 
دارد. او در مرحله گروهی هم تنها گل سوری ها را به ثمر رساند که 
منجر به صعود این تیم شد. اگر این بازیکن به مسابقه چهارشنبه 
نرسد، کار ایران حتی از قبل هم راحت تر خواهد شد و می توان آن را 
پای اقبال بلند امیر قلعه نویی نوشت. شایعه دور از ذهن این است که 

شاید عمر سوما در لیست سوریه جای خربین را بگیرد.

به این می گویند دیپورت؟
تردیدی نیست که تیم ملی عمان در مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا عملکرد فاجعه باری داشت. این تیم از گروهی آسان متشکل از 
عربستان، تایلند و قرقیزستان موفق به صعود نشد و نهایتا همکاری 
برانکو ایوانکوویچ هم با فدراسیون فوتبال آن کشور خاتمه یافت. در 
این شرایط، برخی رسانه ها از تعبیر »دیپورت« برای توصیف شرایط 
برانکو و نزدیک شدن دوباره او به فوتبال ایران استفاده کرده اند که 
این دیگر کمی عجیب است. برانکو چیزی حدود 3سال سرمربی 
تیم ملی عمان بود، در انتخابی جام جهانی عملکرد خوبی داشت و 
ژاپن را در توکیو برد، بعد هم قراردادش را تمدید کردند و حالا با 
پایان این قرارداد دوم، با او خداحافظی کرده اند. به این تعبیر یعنی 
هر مربی که هر جا کارش تمام شود و بیرون بیاید، دیپورت شده؟ 

نزنید از این حرف ها!

پیچیدگی عجیب
در شرایطی که استقلال از بحران و کشمکش ابتدای فصل عبور 
کرده و موفق شده عنوان روحیه بخش قهرمانی نیم فصل را به دست 
بیاورد، حالا بار دیگر شاهد رخ دادن حواشی کاذب در این باشگاه 
هستیم. حتما می دانید که علی سامره چند روز پیش از سرپرستی 
استقلال استعفا کرد. آن زمان دلایل این کناره گیری به طور روشن 
عنوان نشد. قصه اما وقتی عجیب تر شد که با گذشت زمان، کسی 
تکلیف سامره را معلوم نکرد. از یک طرف گفتند استعفای او پذیرفته 
شده و قرار است یکی از دستیاران جواد نکونام به عنوان سرپرست 
مشغول کار شود و از سوی دیگر گفتند شاید سامره سر پست 
خودش برگردد. معلوم نیست داستان چرا اینقدر پیچیده شده 
است. شاید باز هم پای درگیری سرمربی و مدیرعامل وسط باشد. 

اگر اینطور باشد، حیف است واقعا. بسازید با هم.

 شورش علیه  شورش علیه 
امیر قلعه نویی با قهرمانی در جام ملت ها می تواند کاری کند که از عهده نامدارترین مربیان خارجی هم برنیامد

بهروز رسایلی| با پایان مرحله گروهی جام ملت های آسیا، سروشکل جدول 
این مسابقات در مراحل حذفی هم مشخص شد. به این ترتیب تیم ملی ایران 
در یک هشتم نهایی به مصاف سوریه خواهد رفت و پس از آن با برنده بحرین و 
ژاپن پیکار می کند. دیگر تیم هایی که در این طرف جدول باقی مانده اند، 
قطر، فلسطین، ازبکستان و تایلند هستند. اگرچه همه تیم ها 
قابل احترام هستند و نباید هیچ رقیبی را 
دست کم گرفت، اما دست کم روی کاغذ 
مسیر حرکتی ایران به سمت فینال 
جام ملت ها طوری است که فقط 
یک مانع رفیع به اسم ژاپن باقی 
مانده؛ تیمی که برخلاف انتظارها 
استارت درخشانی هم در قطر 
نداشت  و شکستش مقابل عراق، 
همه معادلات را به هم ریخت. 
شاید توجه به همین نکات است که خوش بینی ها در مورد شکست طلسم 
قهرمانی ایران در آسیا را افزایش می دهد؛ طوری که در این چند روز شمار 
بیشتری از کارشناسان بی محابا از در دسترس بودن فتح جام برای ایران سخن 
می گویند. در این میان کیست که نداند امیر قلعه نویی حتی یک لحظه اش را بدون 
این رؤیا پشت سر نمی گذارد؟ انگیزه های فردی او برای لمس جام، اصلا قابل 

توصیف نیست.

   کاری که خارجی ها نکردند
تیم ملی ایران تا کنون 3بار قهرمان جام ملت های آسیا شده که هر 3مرتبه به 
سال ها دور برمی گردد؛ 1968تهران با محمود بیاتی، 1972بانکوک با محمد رنجبر 
و 1976تهران با حشمت مهاجرانی. پس از آن، ایستادن بر قله آسیا برای فوتبال 
ایران طلسم شد و مربیانی که یکی پس از دیگری آمدند و رفتند، نتوانستند این 

موفقیت را تکرار کنند. حسن حبیبی، محمود یاوری، پرویز دهداری، محمد 
مایلی کهن و جلال طالبی مربیان ایرانی بعدی بودند که در جام ملت های آسیا 
روی نیمکت تیم ملی نشستند و موفق به کسب عنوان قهرمانی نشدند. پس از آن 
بالاخره نوبت به مربیان خارجی رسید. برانکو ایوانکوویچ در جام ملت های2004 
فاصله ای تا کسب عنوان قهرمانی نداشت اما اتفاقات عجیب بازی با چین در 
نیمه نهایی باعث شد آن تیم زیبا از راهیابی به فینال محروم شود. بعد نوبت به 
 خود قلعه نویی رسید که او هم سال2007 ناکام ماند و در تمام این 17سال یک بند 
اعتراض داشته که حذفش از تیم ملی بعد از آن مسابقات عادلانه نبوده است. یک 
دوره هم نوبت به افشین قطبی رسید که شغل اصلی اش »رؤیافروشی« بود و راه 
به جایی نبرد. 2دوره بعدی هم تیم ملی در اختیار کارلوس کی روش بود که نهایتا 
تا نیمه نهایی بالا رفت. بنابراین اگر امیر تیم ملی را قهرمان کند یا حتی به فینال 
ببرد، کاری کرده که از عهده محبوب ترین مربیان خارجی این سالیان یعنی برانکو 

و کی روش برنیامده است.

   شورش عملی
هیچ تردیدی نیست که قلعه نویی در این سال ها در صف مقدم حمله به مربیان 
خارجی بوده است. او خیلی چشم دیدن این گروه از مربیان وارداتی را ندارد و 
حتی گاهی اگر نرمش هم نشان بدهد، باز ته دلش چیز دیگری است. امیر در همین 
نشست خبری قبل از بازی با امارات هم ناگهان به کارلوس کی روش هجوم برد و از 
دورانی یاد کرد که به زعم او، مربی پرتغالی هرگز مورد انتقاد قرار نمی گرفت. بارها 
و بارها از زبان قلعه نویی شنیده ایم که تنها فضیلت مربیان خارجی را موی بور و 
چشم آبی آنها خوانده و گفته اگر فرد دیگری نتایج او را می گرفت، مجسمه اش را 
می ساختند. حالا اما روزگار یک فرصت دیگر به امیر داده تا تئوری اش را در عمل 
نشان بدهد. قهرمانی احتمالی ایران در آسیا، شورش عملی یک مربی بومی علیه 
همتایان خارجی اش خواهد بود؛ فتحی بزرگ برای جبهه ای که کمتر از سوی افکار 

عمومی مورد اعتماد بوده است. آیا امیر توانایی استفاده از این فرصت را دارد؟

چشم آبی هاچشم آبی ها

RAMIN 
REZAEIAN 

دل همه برای صادق محرمی سوخت؛ بازیکنی 
که به واسطه انتخاب باشگاهی اش، سال هاست 
در کرواسی بیرون از میدان دید هواداران فوتبال 
ایران قرار دارد. طبیعی است که مسابقات 
دیناموزاگرب پخش نمی شود و خود محرمی 
هم آنجا کج دار و مریز به میدان می رود. به این 
ترتیب، تنها مجال های دیدار فوتبال دوستان 
ایرانی با محرمی به مسابقات ملی محدود شده 

است؛ جایی که به نظر می رسد محرمی به اندازه 
کافی خوش شانس نیست. او در مرحله انتخابی 
جام جهانی2022 به مهره مورد اعتماد دراگان 
اسکوچیچ تبدیل شد؛ مردی که اصلا رامین 
رضاییان را دعوت نمی کرد. بعدتر اما در مرحله 
نهایی آن بازی ها، کارلوس کی روش به تیم ملی 
برگشت و رامین را هم به اردو برگرداند. محرمی 
تنها در مسابقه اول و کابوس وار مقابل انگلستان 

حضور داشت و در 2بازی بعدی مقابل ولز و آمریکا 
نیمکت نشین شد. حالا هم صادق در جام ملت ها 
برای خودنمایی آمده بود و اتفاقا تماشاگران 
در حال لذت بردن از نمایش او در بازی با امارات 
بودند که آن مصدومیت عجیب پیش آمد؛ آنچه 
حالا پارگی رباط صلیبی اعلام شده و تا مدت های 

مدید، محرمی را خانه نشین خواهد کرد.
به این ترتیب، جناح راست تیم ملی در انحصار 
رامین رضاییان قرار خواهد گرفت؛ بازیکنی که 
البته یکی از بهترین های فوتبال ایران مخصوصا 
در ماه های گذشته بوده اما همیشه متهم شده 
است به اینکه در امور دفاعی به اندازه کافی 
سختگیر نیست. شاید از بدشانسی رضاییان 
بود که در زمان حضور او دروازه تیم ملی از همان 
جناح مقابل امارات باز شد. به علاوه خیلی از 

اهالی فوتبال نمایش نه چندان خوب رامین را 
در جریان شکست 3بر صفر دوره قبلی مقابل 
ژاپن به یاد می آورند؛ عملکردی که با حرف و 
حدیث های زیاد هم همراه شد. به هر تقدیر، حالا 
و با مصدومیت محرمی، چاره ای غیر از حضور 
رضاییان در تک تک دقایق مسابقات پیش رو   
نیست؛ بازی های حذفی و مهمی که شاید به 
عیاری دوباره برای محک خوردن این بازیکن 

تبدیل شوند.

با مصدومیت صادق محرمی، حالا جناح راست تیم ملی در قبضه رامین 
رضاییان است؛ ستاره ای که باید از یک اتهام تبرئه شود
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